
MUNICIPIO DE SANTIAGO NL
Calendario de Egresos del Ejercicio Fiscal 2019

Clasificación por Objeto del Gasto

Objeto del Gasto DiciembreJunio Julio AgostoTotal Abril NoviembreEnero Febrero Marzo OctubreMayo Septiembre

368,008,035 30,667,336 30,667,336 30,667,336 30,667,336 30,667,336 30,667,336 30,667,336 30,667,336 30,667,336 30,667,336 30,667,336 30,667,336T O T A L

1 166,159,505 13,846,625 13,846,625 13,846,625 13,846,625 13,846,625 13,846,625 13,846,625 13,846,625 13,846,625 13,846,625 13,846,625 13,846,625SERVICIOS PERSONALES

106,107,294 8,842,274 8,842,274 8,842,274 8,842,274 8,842,274 8,842,274 8,842,274 8,842,274 8,842,274 8,842,274 8,842,274 8,842,275REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER

PERMANENTE

1.1

2,881,298 240,108 240,108 240,108 240,108 240,108 240,108 240,108 240,108 240,108 240,108 240,108 240,108REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER

TRANSITORIO

1.2

25,638,606 2,136,550 2,136,550 2,136,550 2,136,550 2,136,550 2,136,550 2,136,550 2,136,550 2,136,550 2,136,550 2,136,550 2,136,551REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES1.3

936,004 78,000 78,000 78,000 78,000 78,000 78,000 78,000 78,000 78,000 78,000 78,000 78,000SEGURIDAD SOCIAL1.4

29,680,703 2,473,392 2,473,392 2,473,392 2,473,392 2,473,392 2,473,392 2,473,392 2,473,392 2,473,392 2,473,392 2,473,392 2,473,392OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS1.5

915,600 76,300 76,300 76,300 76,300 76,300 76,300 76,300 76,300 76,300 76,300 76,300 76,300PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS1.7

2 23,452,576 1,954,381 1,954,381 1,954,381 1,954,381 1,954,381 1,954,381 1,954,381 1,954,381 1,954,381 1,954,381 1,954,381 1,954,381MATERIALES Y SUMINISTROS

3,071,956 255,996 255,996 255,996 255,996 255,996 255,996 255,996 255,996 255,996 255,996 255,996 255,996MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE

DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

2.1

1,518,182 126,515 126,515 126,515 126,515 126,515 126,515 126,515 126,515 126,515 126,515 126,515 126,515ALIMENTOS Y UTENSILIOS2.2

1,073,568 89,464 89,464 89,464 89,464 89,464 89,464 89,464 89,464 89,464 89,464 89,464 89,464MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE

PRODUCCION Y COMERCIALIZACION

2.3

2,211,042 184,254 184,254 184,254 184,254 184,254 184,254 184,254 184,254 184,254 184,254 184,254 184,254MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y

DE REPARACION

2.4

140,805 11,734 11,734 11,734 11,734 11,734 11,734 11,734 11,734 11,734 11,734 11,734 11,734PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE

LABORATORIO

2.5

10,310,336 859,195 859,195 859,195 859,195 859,195 859,195 859,195 859,195 859,195 859,195 859,195 859,195COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS2.6

2,448,829 204,069 204,069 204,069 204,069 204,069 204,069 204,069 204,069 204,069 204,069 204,069 204,069VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE

PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

2.7

36,540 3,045 3,045 3,045 3,045 3,045 3,045 3,045 3,045 3,045 3,045 3,045 3,045MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 72.8

2,641,318 220,110 220,110 220,110 220,110 220,110 220,110 220,110 220,110 220,110 220,110 220,110 220,110HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS

MENORES

2.9

3 68,492,345 5,707,695 5,707,695 5,707,695 5,707,695 5,707,695 5,707,695 5,707,695 5,707,695 5,707,695 5,707,695 5,707,695 5,707,695SERVICIOS GENERALES

17,488,060 1,457,338 1,457,338 1,457,338 1,457,338 1,457,338 1,457,338 1,457,338 1,457,338 1,457,338 1,457,338 1,457,338 1,457,338SERVICIOS BASICOS3.1

6,723,796 560,316 560,316 560,316 560,316 560,316 560,316 560,316 560,316 560,316 560,316 560,316 560,316SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO3.2

10,054,132 837,844 837,844 837,844 837,844 837,844 837,844 837,844 837,844 837,844 837,844 837,844 837,844SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS,

TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

3.3

2,281,876 190,156 190,156 190,156 190,156 190,156 190,156 190,156 190,156 190,156 190,156 190,156 190,156SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y

COMERCIALES

3.4

11,035,939 919,662 919,662 919,662 919,662 919,662 919,662 919,662 919,662 919,662 919,662 919,662 919,662SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

3.5

1,886,040 157,170 157,170 157,170 157,170 157,170 157,170 157,170 157,170 157,170 157,170 157,170 157,170SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y

PUBLICIDAD

3.6

907,001 75,583 75,583 75,583 75,583 75,583 75,583 75,583 75,583 75,583 75,583 75,583 75,583SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS3.7

11,943,153 995,263 995,263 995,263 995,263 995,263 995,263 995,263 995,263 995,263 995,263 995,263 995,263SERVICIOS OFICIALES3.8

6,172,348 514,362 514,362 514,362 514,362 514,362 514,362 514,362 514,362 514,362 514,362 514,362 514,362OTROS SERVICIOS GENERALES3.9

4 31,062,944 2,588,579 2,588,579 2,588,579 2,588,579 2,588,579 2,588,579 2,588,579 2,588,579 2,588,579 2,588,579 2,588,579 2,588,579TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y

OTRAS AYUDAS

11,422,671 951,889 951,889 951,889 951,889 951,889 951,889 951,889 951,889 951,889 951,889 951,889 951,889AYUDAS SOCIALES4.4

19,640,273 1,636,689 1,636,689 1,636,689 1,636,689 1,636,689 1,636,689 1,636,689 1,636,689 1,636,689 1,636,689 1,636,689 1,636,689PENSIONES Y JUBILACIONES4.5

5 11,429,821 952,485 952,485 952,485 952,485 952,485 952,485 952,485 952,485 952,485 952,485 952,485 952,485BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

2,019,734 168,311 168,311 168,311 168,311 168,311 168,311 168,311 168,311 168,311 168,311 168,311 168,311MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION5.1

151,710 12,643 12,643 12,643 12,643 12,643 12,643 12,643 12,643 12,643 12,643 12,643 12,643EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE

LABORATORIO

5.3

7,720,000 643,333 643,333 643,333 643,333 643,333 643,333 643,333 643,333 643,333 643,333 643,333 643,333VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE5.4

1,194,377 99,531 99,531 99,531 99,531 99,531 99,531 99,531 99,531 99,531 99,531 99,531 99,531MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS5.6

344,000 28,667 28,667 28,667 28,667 28,667 28,667 28,667 28,667 28,667 28,667 28,667 28,667ACTIVOS INTANGIBLES5.9

6 12,760,123 1,063,344 1,063,344 1,063,344 1,063,344 1,063,344 1,063,344 1,063,344 1,063,344 1,063,344 1,063,344 1,063,344 1,063,344INVERSION PÚBLICA

10,660,123 888,344 888,344 888,344 888,344 888,344 888,344 888,344 888,344 888,344 888,344 888,344 888,344OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO6.1

2,100,000 175,000 175,000 175,000 175,000 175,000 175,000 175,000 175,000 175,000 175,000 175,000 175,000OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS6.2

7 46,751,588 3,895,966 3,895,966 3,895,966 3,895,966 3,895,966 3,895,966 3,895,966 3,895,966 3,895,966 3,895,966 3,895,966 3,895,966INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

46,751,588 3,895,966 3,895,966 3,895,966 3,895,966 3,895,966 3,895,966 3,895,966 3,895,966 3,895,966 3,895,966 3,895,966 3,895,966PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS

EROGACIONES ESPECIALES

7.9

9 7,899,133 658,261 658,261 658,261 658,261 658,261 658,261 658,261 658,261 658,261 658,261 658,261 658,261DEUDA PÚBLICA
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1,791,167 149,264 149,264 149,264 149,264 149,264 149,264 149,264 149,264 149,264 149,264 149,264 149,264AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA9.1

1,018,838 84,903 84,903 84,903 84,903 84,903 84,903 84,903 84,903 84,903 84,903 84,903 84,903INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA9.2

5,089,128 424,094 424,094 424,094 424,094 424,094 424,094 424,094 424,094 424,094 424,094 424,094 424,094ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

(ADEFAS)

9.9

27/03/2019 Hoja.- 2SDI Mega 10:33AmHora:Fecha:


